9  
 n. 5, const. enim nec libertatem quæ p̄iæ causæ quam simili-  
 lissima esse censetur quæque omnibus rebus favorabilior  
 est contra defuncti voluntatem præstandum esse; si cui pu-  
 re libertas, in fin. ff. ad Trebell. contra voluntatem, C. de  
 test. ment. Vnde, fuera contra toda piedad querer exten-  
 der la voluntad del testador, a caso que no quiso en perju-  
 zio de sus deudas a quien llamó para la sucesión deste pa-  
 tronato, y para que con el residuo del conservasse el lustre  
 que si se pre han conservado, y mucho mayor impiedad fue-  
 ra querer que esto se fãtase en don Andres de Rojas que liti-  
 ga, no auiedose podido conseguir contra su padre, en cuyo  
 favor proueyó el Ordinario, sin atender al embargo, y se-  
 questró que entonces se pidio, segun que queda arriba pon-  
 derado, ni contra los demas patronos que han sido.

32 ¶ Pondera la otra parte contra lo dicho diferen-  
 tes textos, como son la ley legatū vini salerni, ff. de annois  
 leg. y la l. firmio quæ situm 49, de usufruct. ex quibus colligi-  
 tur, quod relictum in fructibus; vnus fundi si deficiant fru-  
 ctus vnus anni fiet suppletio futurorum annorum.

33 ¶ Sed prædictæ leges nullo modo obstat nã intelli-  
 guntur, & locuntur quando legatū annale relinquitur in fructi-  
 bus; alicuius fundi simpliciter, & sine taxatione certi tẽporis  
 à testatore determinati, vt in nostro casu, in quo testator  
 præfiniuit redemptionem fieri ex quatuor annis, proxime  
 venturis, & quatuor sequentibus, præsupposita redemptio-  
 ne disposuit ad solutionem aliorum legatorum, in quo casu  
 de deficientibus fructibus taxatis, deficit dispositio, quia dispo-  
 sitio facta cum præfixione certi, & limitati tẽporis ad aliud  
 extendi non potest, vt diximus, sup. n. 30.

34 ¶ Y que los textos ponderados, loquantur in le-  
 gato simpliciter relicto sine præfixione termini, patet ad  
 oculum, nam dicta l. legatum vini salerni si caut. ibi: *Vni-  
 salerni quod dominus fecit ut quod annis, in singulos annos binosculos  
 heris, in eius Titio dato etiam pro eo anno, quo nihil vini nactum est,  
 debentur annosideos si modo ex vindemia ceterorum annorum dari  
 possint.* En la misma forma habla la l. Firmio Heliodoro fa-  
 tri meo dati, volo quadraginta ex reddito prædiorum meo-  
 rum futuri anni, & fructibus fundi relicta pecunie non per-  
 ceptis libertatem esse necessariam secundi anni. Pero en  
 ninguno de estos textos coarta, y restringe el legado, a frutos  
 de años ciertos, sino simpliciter per illa verba, vini salerni,  
 quod dominus creetur, & ibi: *Quadraginta ex reddito prædio-*